



RESUMEN DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CAPÍTULOS A 31/12/2022

(En euros)

CAPÍTULOS	Previsión Inicial	Modificaciones	Previsión Final	Derechos Reconocidos	Ingresos Realizados	Grado ejecución DR %	Grado ejecución IR %
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(4/3)	(5/3)
3.Tasas, precios públicos y otros ingresos	28.000,00	0,00	28.000,00	9.845,03	9.595,46	35,16	34,27
4.Transferencias corrientes	7.068.840,00	0,00	7.068.840,00	7.068.840,00	589.070,00	100,00	8,33
5.Ingresos patrimoniales			0,00				
Total operaciones corrientes	7.096.840,00	0,00	7.096.840,00	7.078.685,03	598.665,46	99,74	8,44
7.Transferencias de capital	41.940,00	0,00	41.940,00	41.940,00	31.455,00	100,00	75,00
Total operaciones de capital	41.940,00	0,00	41.940,00	41.940,00	31.455,00	100,00	75,00
Total operaciones no financieras	7.138.780,00	0,00	7.138.780,00	7.120.625,03	630.120,46	99,75	8,83
8. Activos financieros	871.290,00		871.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones financieras	871.290,00	0,00	871.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total General	8.010.070,00	0,00	8.010.070,00	7.120.625,03	630.120,46	88,90	7,87



RESUMEN DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR CAPÍTULOS A 31/12/2022

(En euros)

CAPÍTULOS	Presupuesto inicial	Modificaciones	Presupuesto actualizado	Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas	Grado ejecución Compromisos %	Grado ejecución OR %
	(1)	(2)	(3)=(1)±(2)	(4)	(5)	(4/3)	(5/3)
1.Gastos de personal	4.099.770,00		4.099.770,00	3.573.861,62	3.556.492,44	87,17	86,75
2.Gastos corrientes en bienes y servicios	1.957.820,00		1.957.820,00	1.362.572,37	1.362.246,48	69,60	69,58
4.Transferencias corrientes	1.498.720,00		1.498.720,00	1.225.042,33	1.225.042,33	81,74	81,74
Total operaciones corrientes	7.556.310,00	0,00	7.556.310,00	6.161.476,32	6.143.781,25	81,54	81,31
6.Inversiones reales	427.210,00		427.210,00	223.968,48	223.968,48	52,43	52,43
Total operaciones de capital	427.210,00	0,00	427.210,00	223.968,48	223.968,48	52,43	52,43
Total operaciones no financieras	7.983.520,00	0,00	7.983.520,00	6.385.444,80	6.367.749,73	79,98	79,76
8.Activos financieros	26.550,00		26.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones financieras	26.550,00	0,00	26.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total General	8.010.070,00	0,00	8.010.070,00	6.385.444,80	6.367.749,73	79,72	79,50